
  １．固定負債

（1）有形固定資産 11,785,062 　 （1）地方公共団体 2,206,122

（2）無形固定資産 0 （2）関係団体 0

（3）売却可能資産 0 （3）長期未払金 76,506

11,785,062 （4）引当金 742,816

（5）その他 0

3,025,444

（1）投資及び出資金 22,156

（2）貸付金 0

（3）基金等 2,932,942 （1）翌年度償還予定地方債 275,602

（4）長期延滞債権 61,660 （2）短期借入金 10,000

（5）その他 0 （3）未払金 58,998

（6）回収不能見込額 △ 14,078 （4）翌年度支払退職手当 0

3,002,680 （5）賞与引当金 31,889

（6）その他 6,178

382,667

（1）資金 1,907,854 3,408,111

（2）未収金 12,201

（3）販売用不動産 0

（4）その他 4,234

（5）回収不能見込額 △ 1,646 13,302,274

1,922,643

投資等合計

  ２．流動負債

固定負債合計

負債合計

流動資産合計

流動負債合計　３．流動資産

純資産合計

（単位：千円）

　１．公共資産

　２．投資等

金額

貸　　　　　　　方借　　　　　　　方

公共資産合計

連結貸借対照表

金額

資産合計 16,710,385 16,710,385負債及び純資産合計

資産の部 金額 負債の部

純資産の部



（単位：千円）

金額

5,038,306

１．人にかかるコスト 679,630

（1） 人件費 606,704

（2） 退職給与引当金繰入等 41,917

（3)  賞与引当金繰入額 31,009

2．物にかかるコスト 1,052,649

（1） 物件費 448,907

（2） 維持補修費 39,936

（3） 減価償却費 563,806

３．移転支出的なコスト 3,217,325

（1） 社会保障給付 2,513,003

（2） 補助金等 651,787

（3） 他会計への支出 0

（4） 他団体への公共資産整備補助金等 52,535

４．その他のコスト 88,702

（1） 支払利息 34,618

（2） 回収不能見込計上額 △ 3,718

（3） その他行政コスト 57,802

1,455,843

91,821

932,821

224,279

172,405

34,517

3,582,463

　　使用料・手数料等

　　純経常行政コスト（経常費用－経常収益）

連結行政コスト計算書

経常費用

　　経常収益

　　分担金・負担金・寄付金

　　保険料

　　事業収益

　　その他特定行政サービス収入



（単位：千円）

金額

13,055,186

△ 3,582,463

331,577

1,603,688

142,089

1,759,983

　臨時損益 △ 7,304

　出資の受入・新規設立 0

0

　その他 △ 482

13,302,274

　 　地方税

   　地方交付税

期末純資産残高

期首純資産残高

　純経常行政コスト

連結純資産変動計算書

　 　その他行政コスト充当財源

　 　補助金等受入

　資産評価替・無償受入

　一般財源



（単位：千円）

金額

915,942

　　支出合計 4,453,396

　　収入合計 5,369,338

△ 355,466

　　支出合計 563,904

　　収入合計 208,438

△ 468,397

　　支出合計 478,643

　　収入合計 10,246

92,079

1,815,785

△ 10

1,907,854

連結資金収支計算書

当年度資金増減額

期首資金残高

期末資金残高

１．経常的収支

２．公共資産整備収支

３．投資・財務的収支

経費負担割合変更に伴う差額


