## 連結貸借対照表

借方		貸 方	
資産の部	金額	負債の部	金額
1. 公共資産		1. 固定負債	
(1)有形固定資産	11,785,062	(1)地方公共団体	2,206,122
(2)無形固定資産	0	(2)関係団体	0
(3)売却可能資産	0	(3)長期未払金	76,506
公共資産合計	11,785,062	(4)引当金	742,816
		(5)その他	0
2. 投資等		固定負債合計	3,025,444
(1)投資及び出資金	22,156		
(2)貸付金	0	2. 流動負債	
(3)基金等	2,932,942	(1)翌年度償還予定地方債	275,602
(4)長期延滞債権	61,660	(2)短期借入金	10,000
(5)その他	0	(3)未払金	58,998
(6)回収不能見込額	△ 14,078	(4)翌年度支払退職手当	0
投資等合計	3,002,680	(5)賞与引当金	31,889
		(6)その他	6,178
3. 流動資産		流動負債合計	382,667
(1)資金	1,907,854	負債合計	3,408,111
(2)未収金	12,201	純資産の部	△粧
(3)販売用不動産	0	飛貝性以前	金額
(4)その他	4,234		
(5)回収不能見込額	△ 1,646	純資産合計	13,302,274
流動資産合計	1,922,643		
資産合計	16,710,385	負債及び純資産合計	16,710,385

## 連結行政コスト計算書

	(単位:千円)
	金額
経常費用	5,038,306
1. 人にかかるコスト	679,630
(1) 人件費	606,704
(2) 退職給与引当金繰入等	41,917
(3) 賞与引当金繰入額	31,009
2. 物にかかるコスト	1,052,649
(1) 物件費	448,907
(2)維持補修費	39,936
(3) 減価償却費	563,806
3. 移転支出的なコスト	3,217,325
(1) 社会保障給付	2,513,003
(2) 補助金等	651,787
(3) 他会計への支出	0
(4) 他団体への公共資産整備補助金等	52,535
4. その他のコスト	88,702
(1) 支払利息	34,618
(2) 回収不能見込計上額	△ 3,718
(3) その他行政コスト	57,802
経常収益	1,455,843
使用料·手数料等	91,821
分担金·負担金·寄付金	932,821
保険料	224,279
事業収益	172,405
その他特定行政サービス収入	34,517
純経常行政コスト(経常費用ー経常収益)	3,582,463

## 連結純資産変動計算書

	金額
期首純資産残高	13,055,186
純経常行政コスト	△ 3,582,463
一般財源	
地方税	331,577
地方交付税	1,603,688
その他行政コスト充当財源	142,089
補助金等受入	1,759,983
臨時損益	△ 7,304
出資の受入・新規設立	0
資産評価替·無償受入	0
その他	△ 482
期末純資産残高	13,302,274

## 連結資金収支計算書

	金額
1. 経常的収支	915,942
支出合計	4,453,396
収入合計	5,369,338
2. 公共資産整備収支	△ 355,466
支出合計	563,904
収入合計	208,438
3. 投資·財務的収支	△ 468,397
支出合計	478,643
収入合計	10,246
当年度資金増減額	92,079
期首資金残高	1,815,785
経費負担割合変更に伴う差額	Δ 10
期末資金残高	1,907,854